-— (Petri.) Gregorius Csorba a conjuge Catharina Radáts 
divortium petit. Del. Quia pertideles testes Catharina Radáts 
et infidelis desertrix, et adultera deprehensa est, ideo in per-
petuum vinculum conjicitur, Maritus vero absolvitur, libere 
ducat, quam velit. 

(Buzita.) Anna Tót infideliter a marito suo Andrea 
Látrán deserta petit divortium. Del. Causa ejus ad ulterioreiii 
revisionem differtur. 

(Újvár et Nádasd.) Petrus Ternyei et Dorothea Santa 
etiam nunc divortium postulantes, sanctam synodum requisi-
verunt: sed repulsi sunt. 

8 * 
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- (Migìécz.) Anna Mészáros a marito suo Petro Albert 
petit divelli. Del. Mittitur acl forum politicum. 

(Szina.) Johannes Kis ut Annám Orosz a se vitiatam 
in conjugem ducat, a muliere cogitur. Delib. Quia uterque 
poenitentiam publicam egit, etiam ulterius in foro politico 
negotium suum procurent. 

— (Szakaly.) Elisabetta Pisák a marito Andrea Molnár 
adultero petit divortium. Del. Quoniam dictus Andreas Molnár 
in Polonia uxoratus deprehensus est, ideo mulier absolvitur. 
ita tarnen, ut dictum Andreám Molnár etiam ulterius nersequa-
tur. (II. 643.) 

(Leh.) Stephanus Oltsvári, rector leliiensis, in causa 
uxoris suae desertricis, sanctam svnodum requisivit. Delib. 
Etiam ulterius uxorem suam persequatur. 

1699. október 29. Dobsza. Sgr. 

— (Tállya.) Dorothea Nagy a Greorgio Monaki divortium 
petit. Del. Quia adirne tantum in sponsalibus sunt uterque 
absolvitur, ita tamen, ut vir libertetur et ad alias nuptias 
transmittatur ; mulier vero ad vinculum ad tempus conjicitur. 
Soluta est etiam mulier Szerencsini Ao. 1700 die 7. Jan. 

— (Felső Mèra.) Gregorius Mérai a sua conjuge manifeste 
adultera divortium petit. Delib. Pemitti tur ad forum politi-
cum ; jus suum persequatur contra conjugem adulteram. 

(Megyaszó.) Helena Tormás a marito suo Michaele 
Kováts petit divortium. Delib. Maritus praesens non est, ideo 
ad sequentem synodum maritum debet citare. 

— (Baxa.) Eva Kováts a marito Johanne Szendrei petit 
divelli. Del. Quia nullam justam causam potest producere, 
ideo marito potestas datur reducendi uxorem. 

1700. február 17. Nudasti. Sgr. 

(Dobsza.) Perillustris ac generous dnus Stephanus 
(J-irintsi per procuratorem suum a filia spect. ac gr. dni. Greorgii 
Nikházi Anna Nikházi divortium petit ob has rationes : 1. Nul-
luni habuit consensum persona praenominata ad matrimoniuui 
cum praedicto perillustri dno. Stephano Girints contrahendum. 
2. Quod juramentum tempore copulationis super matrimonio 
eidem domino non dedit. 3. Quod post solemnitates nuptiales 
eidem praedicto domino, tamquam marito suo cohabitare, 
debitum conjugale reddere noluit. 

Delib. Ex concensu utriusque partis, tam grosi. dni. 
Steph. Gririntsi, ejusdemque patris, grosi dni. Francisci Girini si. 
quam generosae Annae Nikházi, patrisque et consanguineorum 
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praesentiam, piacúit Sanctae Synodo easdem personas dissiden-
tes reconciliare, utque cohabitent, rogare. Quod et factum, 
nani statini reconciliatio facta est, 

(Megyaszó.) Andreas Enyi ab uxore sua Catharina 
Fazekas, infideli desertrice petit divortium. Del. Quia dieta 
Catharina Fazekas non comparuit, neque sigillo et admonitioni 
Edi. Dni. Senioris paruit, dieta Fazekas excommunicabitur. 
neque cultus publicus in domo parentum ejus conceditur, cum 
dieta contumax persona ibi habitat, frequentibusque choreis 
ibi indulget. (II. 644.) 

— fManale.) Petrus Putnoki, a conjuge sua, adulterii accu-
sata, Catharina Ugróczi absolvi petit. Del. Quoniam conjugem 
suam ex districtu alio, alii seniori subjacente duxit, ibique 
habitavit, ad eum districtum relegatur et ibi causam perse-
quatur. 

(Lek.) Stephanus Otsvári, a conjuge iníideliter deser-
trice. Maria Bekény, divortium petit. Del. Ulterius etiam usque 
ad sequentem generalem synodum conjugem desertricem perse-
quatur, quaerat, atque ad amovendam suspicionem cum vidua 
quadam, ex Leh secedat in aliam ecclesiam. 

' Tokaj.) Maria Balczer a Francisco -Jász petit divelli, 
eo, quod alvum continere non possit. Delib. Transfertur causa 
ad synodum consequenter futuram. 

(Szántó.) Stephanus Pető ab Anna Kovács adulterii 
accusata, divortium petit. Del. Offertili- ipsis reconciliatio. 
Quia vero vir reconciliari non vult, cum is ipse fuerit, qui 
causam adulterii conjugi praebuit, ideo vir in vinculum conji-
citur. 

(He'cze.) Georgius Kórós a conjuge Catharina Tomi 
divortium petit. Del. Differtur ejus causa, veniat alias, testi-
monialibus munitus, conjugemque suam citet. 

(F. Mera.) Caspar Mérai ab Anna Gál. adultera con-
juge, petit divortium. Del. Vir absolvitur a conjuge Anna-
Gál, eo, quod judicialiter, in foro politico adultera deprehensa 
et judicata est, quam vis vitam ex gratia obtinuerit judicum. 
Mulier tamquam adultera in perpetuum vinculum conjicitur. 
Quia vero dieta mulier, post latam etiam sententiam, perfric-
tam frontem ostendit, ideo deliberatum est, ut ad poenitentiam 
quidem admittatur. 

(Bőd.) Johannes Szász a Barbara Kohut tamquam adul-
tera divortium petit, Del. Quia testimoniales habet suspectas, 
loco, ubi, anno et die, qui bus scriptae sunt, non inclicatis, 
neque mulier perfideles testes adulterii convicta est, ideo ad 
ulteriorem revisionerai mittitur, clariora ut quaerat et offerat 
testimonia. 
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— ÍAlpár.) Elizabetha Kováts ab Andrea Sido, aduiterii 
accusato, petit divortium. Del. Quia nominatus. A Sido prae-
sens non est, mulier non absolvitur, virum ulterius quaerat 
et persequatur, maxime, quia occasionem ipsa dedit marito 
discedendi. 

(A. Mera.) Paulus Lubai a conjuge Elizabetha Sarkadi. 
manifeste adultera, divortium petit. Del. Quia dieta mulier, 
tamquam adultera, cum suo complice adultero discessit. neque 
ubi nunc sii, scitur, ideo praedictus Paulus Lubai absolvitur. 

— (Miglécz.) Petrus Albert, a conjuge Anna Mészáros, 
aduiterii suspecta, divortium petit. Del. Differtur haec causa, 
ad ulteriorem synodum : uxorem profugam, sicuti deprehensa 
fuerit, citare debet, 

(Inánts.) Elizabetha Nagy Szikszoviensis desponsata a 
Georgio Pólvi, sed ab eodem repudiata, divelli petit. Del. 
Differtur ad Synodum generalem, citet illuni Georgiani Pólvi, 
reddat causam repudii. 

1700. Julius 12. Tállya. Part. 
(Megyaszó.) Dnus Andreas Enyi etiani nunc causam 

suam cum conjuge desertrice, Catharina Fazekas, revideri 
cupit. Del. Quia D. Andreas Enyi proclivem se ostendit ad 
recipiendam suam conjugem, Cathar. Fazekas ; haec vero 
prorsus contumacem (se) praebuit, ideo ille libere cultum Dei 
frequentabit, haec piena excomniunicatione excomnmnicabitur. 
neque in domo parentum suorum eidem habitare conceditur. 
(II. 645.) 

(Tállya.) Conjunx Michaelis Hilai, Maria Szétsi. tiliam 
Davidi Petridi desponsatam, eidem reddi cupit. Del. Differtur 
ad ulteriorem synodum, quia judices convocator inhoneste 
tractavit. 

Az abauji ref. egyházmegye legrégibb jegyzőkönyvéből 
közli : 

B É Y É S Z K Á L M Á N . 

A BÁRÓ PERÈNTI CSALÁD LEVÉLTÁRÁBÓL. 

I. 

1420. mart. 11. A leleszi konvent Zsigmond királynak Budán 
1420. febr. 13-án kelt rendeletére Perényi Péter országbírót és 
fait a Szatlvmár megyei Dobos birtokba ellenmondás nélkül 

beiktatja. 

Omnibus christi fidelibus presentibus pariter et futuris pre-
sencium noticiam habituris Nicolaus prepositus et Conventus 
ecclesie sancte Crucis de Lelez, salutem in omnium salvatore. Ad 
imiversorum noticiam bar um serie volumus pervenire, quod nos 
literas serenissimi principis domini nostri domini Sigismundi, 
dei gracia romanorum regis, semper augusti, ac Hungarie, Bolie-
mie, Dalmacie, ( 'roacie etc. regis nubis directas, honore et reve-
renda quibus decuit recepimus in hec verba : Sigismundus dei 
gracia Romanorum rex, semper augustus, ac Hungarie, Bobemie, 
Dalmacie, Croacie, etc. rex, fidelibus suis Conventui ecclesie de 
Lelez salutem et graciam. Dicitur nobis in personis viri magnifici 
comitis Petri de Peren. Judicis curie nostre, ac Symonis et Johan-
nis filiorum eiusdem, quomodo ipsi in dominium cuiusdam pos-
sessionis Dobos vocate, in comitatu Zathmariensi existentis, ipsos 
ex donacione (Iregorii de dieta Peren, ac adhibicione nostri vegii 
consensus continentis, legittime vellent introire. si contradiccio 
cuiuspiam ipsis non obviaret in hac parte. Superquo tìdelitati 
vestre firmitei' precipiendo mandamus, quatenus vestrum mitta-
tis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Blasius vei 
Petrus aut Greorgius si ve Michael de Chazar, seu Petrus de Jarmy 
neve Steplianus de eadem, seu Ladislaus Cantor de Janosy, sin 
Balthasar de Ghvth, aut Mathyas de Pazon, aliis absentibus homo 
noster, ad faciem predicte possessionis Dobos vocate, vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et pre-
sentibus, accedendo, introducat prefatos comitem Petruni ac 
filios eiusdem, diete possessionis in dominium, statuatque eandem, 
ipsis corniti Petro et suis filiis perpetuo possidendam, si non fuerit 
contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos 
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contra antefatos comitem Petrum et suos tilios nostrani specialem 
in presenciam acl terminum competentem racionem contradiccio-
nis eorum reddituros; et post liec ipsius possessionarie introduc-
cionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum et 
evocatorum si qui fuerint, terminoque assignato, eidem nostre 
speciali presencie tideiiter rescriba tis. Datum Bude, feria tercia 
proxima ante fest um beati Valentini martiris, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo vigesimo. Regnorum autem nostrorum 
anno liung. etc. tricesimo tercio, Romanorum vero decimo. Nos 
igitur manda tis dicti domini nostri regis obtemperantes ut tene-
mur, unacum prefato Petro de Chazar, homine eiusdem domini 
nostri regis unum ex nobis, videlicet fratrem Tbomam presbite-
rum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus. 
qui demum exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt. 
quod ipsi feria secunda proxima post festuili beati Matliie apos-
toli proxime preteritum ad faciem prescripte possessionis Dobos 
nominate, in dicto comitatu Zathmariensi adiacentis, vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inibi legitime convoca tis et pre-
sentibus accessissent, ubi legitimis et consvetis diebus permanendo, 
prefatosque comitem Petrum ac Symonem et Johannem tilios 
eiusdem in dominium diete possessionis introducendo, eandem 
ipsi corniti Petro et tiliis suis, cum omnibus suis utilitatibus et 
pertinenciis premisso iure ipsis incumbenti statuissent perpetuo 
possidendam, nullo penitus contradictore inibi apparente. In cuius 
rei memóriám stabilitatemque perbempnalem presentes literas 
nostras privilegiales alpbabetoque intercisas sigilli nostri appen-
sione munimine roboratas duximus concedendas. Datum quinto 
decimo die diei statucionis prenotate, anno domini supradicto. 

Hártyán lilaszin selyemkóezon függő töredezett pecséttel. 

II . 
Bada, 1504 febr. 0. TJlásdó király Bérén yi Imre étekfogó 
mesternek és kétágon levő maradékainak Abaujvármegye örökös 

föispánságát adományozza. 
Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. 

nec non Slesie et Luxenburgensis Dux Marchioque Moravie 
et Lusacie etc. ad perpetuam rei memóriám. Cum omnibus, 
qui in stimino rerum moderandarum fastigio collocati princi-
pem vitam ducunt proprium et peculiare munus esse, idque ad 
famam gloriamque illustrandam momenti plurimum afferre con-
sueverit ut in universos, qui eorum dicioni subsunt, se se.. muni-
ficos et perbenignos prebeant, illos vero cumulacioribus bono-
rum magistratuumque insignibus excolant, qui non modo maio-
rum suorum stemmatibus ac sangvinis splendore nituntur. veruni 

a b á r ó p e r è n t i c s a l á d l e v é l t á r á b ó l . 1 2 1 

etiam industrio, studio, ti de denique et integri täte ita meruerunt, 
ut omni favore graciaque regia jure optimo condignissimi cen-
seantur. Eo enim beneficii conferendi genere tum maxime cujus 
que principis splendore . . cius patet diffusiusque in dies propa-
gatur subditorum quoque animi ut eadem consequantur erecti ad 
obsequia propensius obeunda magis ac magis intlamantur, sane 
igitur animaduertentes non modo egregiam et splendidissimam 
prosapiam de hoc regno semper optime meritam, verum eciam 
]ireclaram et intemeratam tidem tidelitatem ac gratissima obse-
quia tidelis nostri magnifici Emerìci de Pereti, dapiferorum 
nostrorum regalium magistri ac Abaujvariensis Comitis, que 
idem sacre i m p r i m i s huius Regni nostri Hungáriáé corone et 
deinde majestaii nostre a primordio regiminis nostri cum magna 
nostra et regni nostri utilitate magno semper et indefesso 
animo exhibuit et impendit, quibusque se dignissimum quavis 
nostra dementia et liberalitate reddidit : quo igitur tam 
insignis et nobilis ipsius domus vel nostra tempestate hoc in 
corrupto tidei et meritorum suorum monumento illustrier 
reddatur. et Emericus ipse posterique sui ad eam ornandam 
nomenque et glóriám ejusdem augmentandam, quo nichil certe 
])otest esse preclarius acrius intendant animum Xobisque et 
successoribus nostris regibus Hungarie tanto ampliora servicia 
exhibere studeant. quanto uberiori gracia et honore conspexe-
rint se esse a regio culmine prosequuotos, honorem Comitatus 
praedi.cti Abaujvariensis, quem nos eidem Emerico Pereny 
durante primum tantum modo nostro bene placito et deinde 
infra eius vitam benevole contuleramus, quemque idem etiam 
modo a nobis tenet et habet, exnunc jam eidem Emerico sed 
et haeredibus et posteritatis ipsius universis perpetuo et irre-
voca biliter simulcum omnibus suis jurisdictionibus atque proven-
ti bus dandam et conferendam duximus, decernentes quod idem 
Emericus Pereny silique praefati heredes et successores universi, 
eiuscemodi honorem comitatus perpetuo deinceps tenere et 
conservare, ac ilio ejusdemque titulo instar aliorum perpetuo-
rum Comitum huius regni uti, frui et gaudere possint et 
valeant. Ita videlicet quod ipse Emericus, haerédesque sui. 
nobis, successoribus nostris universis pro eorum debito in omnibus 
obedientes et fideles se se prestare, diligenterque et fìdeliter 
omnia mandata nostra exequi ac ea que in hoc sui ofiicii sunt 
bonomodo semper exercere debeant et teneautur. Immo damus, 
et conferimus decernimusque presencium per vigorem. Quo 
circa nobis tìdelibus nostris universis et singulis nobilibus et 
alterius cujusvis status et conditionis possessionatis hominibus 
praedicti Comitatus Abaujvariensis presentibus et futuris pre-
sentes visuris harum serie firmiter committimus et mandamus, 
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quatenus a modo deinceps perpetuis semper successivis teiu pi >-
ribus praefatum Emericum Pereny haeredesque et successores 
ejusdem uni verso s pro vestris veris et perpetuis comitibus 
tenere et recognoscere, ac ad eos tanquam veros perpetuosqim 
Comites vestros audire et attendere, iudicioque et jurisdictioni 
eorundem stare et parare, ipsisque et consequenter vice comiti-
bus eorum. quos scilicet iidem cedri in medium locaverint, in 
omnibus licitis et consvetis obedire Semper et obtemperare 
modis omnibus debeatis et teneanimi, et aliud nullo modo 
tacere presumatis. Presentes vero quas secreto sigillo nostro 
quo ut Rex Hungarie utimur impendenti communiri fecimus, 
post earum babiturum Semper reddi volumus presentanti. Datum 
Budae. in festo b. Dorotheae virginis et martiris. Anno Domini 
millesimo quingentesimo quarto Regnor um nostrorum Hun-
garie etc. Anno decimo quarto. Bohemie vero tricesinio quarto. 

Ad relationem spectabilis ac magnifici 
domini Petri Comitis de Bozyn et de 
sancto Georgio Judicis Curiae Regiae 

ac Wayvodae part. Transyl. etc. 
(Hártyán, sárga és lilaszin selyem zsinóron függő pecséttel.) 

III . 
Bada. 1505. Jan. 25. Ulászló líráit/ Perényi Gábor e's István 
testvéreknek és utódjaiknak a vörös pecsétviasz használatéinak 

jog élt adomá 11 yozza. 
Commissio propria domini Regis. 

Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie 
etc. Signiticamus tenore presenciuni quibus expedit universis, 
quod nos qui in subditos nostros maxime autem benemeritos 
et eos qui ceteris virtute atque industria prestant . . . per 
benignosque nos (»stendere proprium ac peculiarem munus nobis 
ducimus, idque ad famam et glóriám nostrani illustrami,-im 
plurimum accedere arbitramur, attendentes debitaque con-
sideracione pensantes preclaram íidem et gratissima obsequio-
rum merita fidelis nostri Mai/nifici Gabrielis de Perén, magistri 
cubiculariorum nostrorum, que idem nobis et regno nostro 
summo studio animique constantia exliibuit, nani tam et 
si domus et familia illa de qua originem traxit ab antiquo 
splendida in bocce Regno nominatissima fuerit et per Celebris, 
ipse tarnen Gabriel Pereny non contentus majorum suorum 
gloria, genus suum magniticum virtutibus semper exijniis 
contendit declarare atque exornare, quibus graciam. muniti-
cenciamque nostrani regiam sibi miritice conciliavit accumula-
vitque, ex quibus vel hoc generaliter presentibus inseruisse 
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satis arbitrati sunius, quod ipse al) micio ingressus ad hoc 
regnum nostrum, nos et curiam nostrani secutus in cunctis 
rebus nostris et regni lidei sue commissis, presertim vero 
certis legacionibus, quas interdum non sine sui grandi fatiga 
ac incommoditate obiuit, lidelitatem, prudenciam simul et 
diligenciam non a nobis modo veruni et aliis omnibus facile 
per se tulisse est visus. Pretermittimus eins prudentissimum 
consilium quo interdum apud nos in rebus nostris utens uou 
paruam sibi apud nos laudem peperit, nec unquam pretermisit 
sibi per nos sive in nostris privatis sive regni nostri publicis 
rebus iniunctum atque commissum, quod non fidelissime ac 
ex nostra sentencia fuisset executus : ut igitur Nos quoque 
ejus meritis aliquantisper respondisse videamur utque ipse 
ejuscemodi suorum apud nos meritorum memoria merito 
letari possit, eidem Gabrieli Pereny ac magnifico Stepliano 
similiter Pereny fratri eiusdem carnali, id de mera liberali-
tatis nostre munificencia duximus annuendum et conceden-
dum annuimusque et concedimus per preseutes, ut ipsi 
eorumque heredes et posteritates universi a modo per-
petuis temporibus successivis quo-ad sigilla cera rubea instar 
aliorum cera in sigillis utencium uti et frui possint, lit-
terisque eorum quas cum ipsorum signo et anulis cum cera 
rubea consignaverint semper et ubique vigor et tides adliibea-
tur et haberi censeatur. I n cuius rei memóriám firrni-
tatemque perpetuam presentes litteras nostras sigilli nostri 
secreti, quo ut Pex Hungaria utimur munimine roboratas 
eisdem Gabrieli et Stephano ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus universi« duximus concedendas. Datum Bude, die 
dominica post festum conversionis beati Pauli apostoli. Anno 
domini Millesimo Quingentesimo quinto, Pegnorum nostrorum 
Hungarie etc. Anno decimo quinto, Bohemie vero tricesimo 
quinto. 

(Hártyán kék és sárga selyem zsinóron függő pecséttel.) 

IY. 
Buda, 1512. màrce. 25. II. Ulászló király a 1horvát-d almát -
tótország bánságot bizonyos kölcsönösen meg állapított föltételek 

mellett Perényi Imre nádorra ruházza. 
Nos Wladislaus Dei Gratia Pex Hungarie et Bohemie 

etc. Signiiicamus tenore presencium quibus expedit universis. 
Quod quum honor banatus Pegnorum nostrorum Dalmacier 
Croacie et Sclavonie superioribus Iiis mensibus vacasset, magna 
nobis et per necessaria cura de eisdem Pegnis nostris et pre-
senti statu eorundem incubuit, quo ipsa Regna utpote specta-

124 d r . k 0 m à r 0 m y a n d r á s . 

tissimos et singulares ramos precipuaque membra sacre incliti 
buius Regni nostri Hungarie Corone, ex ea desolacione atque 
devastacene in quam per kec tempora ab hostibus ti dei coni-
ecta et redacta sunt, a periculoque ipsis imperniente eripere 
et in tut um et quietum statum collocare, ac nobis heredibus nos-
tris huicque Regno integra et salva conservare possemus. et 
hoc non nisi cum solucione magne summe fieri posse et oppor-
tere perspexissemus : sic igitur nobis diu multumque in eo 
laborantibus, cui nam potius pro presencium temporum condi-
cione et statu ip'sa Regna nobis et Serenissimo domino Ludo-
vico Regi filio nostro diarissimo et successoribus nostris Regi-
bus. sacreque predicte Corone huius Regni nostri tideliter 
conservanda et manutenenda committeremus : utiliorem et 
magis idoneum ho ipso tempore et in rebus gerendis dexterio-
rem, fide denique et integritate erga nos et ipsam sacrarn coro-
nam prestanciorem et de quo dictis Regnis maior spes exur-
gere posset, fidele nostro spectabile et magnifico Ernerico rie 
Peren comite perpetuo Abaujvariensi et Regni huius nostri 
Hungarie Palatino Judiceque Comanorum nostrorum neminem 
reperimus. Nani recenti adhuc tenemus memoria integerrimam 
fidem et fidelitatem preclaraque et a nobis benemerita servicia 
eiusdem domini Comitis et Palatini, que idem inter alia sua 
fidelia servicia vel his proximis annis nobis in alio Regno 
nostro Boliemie fere per unum et medium annum agentibus 
fidelissime nobis exhibuit. Nam quum ipsum in persona nostre 
Majestatis hic in Regno nostro sine omni provisione reliquis-
semus. omnemque curam tam Regnorum nostrorum quam cas-
trorum finitimorum sacre huius Regni Corone subiectorum 
humeris suis imposuissemus, diligentissime atque utilissime eius-
cemodi rerum et negociorum Regnorum nostrorum curam ha-
buit, ex post que nobis ex hinc redeuntibus et cum eodem 
de omnibus suis expensis in huiusmodi absencia nostra 
factis racionem posuissemus, habita racione, licet in triginta 
tribus milibus fiorenis eidem debitores remansissemus, ex 
qua summa maiorem partem ad conservacionem castroruni 
finitimorum, residuarli vero ad alia negocia et necessitates 
Regni, expensasque suas in tali nostra absencia fieri debentes 
exponere coactus fuerat, tamen ad singularem peticionem nos-
tram de eadeni summa viginti milia florenos majestati nostre 
omnino relaxavit et condonavit. Preterea dum nos urgentibus 
quidem arduissimis necessitatibus, Slesiam ad dictam sacrarti 
Coronam Regni Hungarie spectantem poste intrassemus et 
similiter sine omni provisione eundem dominum Palatinum hic 
in Regno nostro Hungarie in persona nostre majestatis com-
misissemus et eciant tunc non parvam summám ad conserva-
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cionem castrorum íinitimorum de propriis exposuisset, de qui-
bus tarnen omnibus eundem contentimi reddidimus, nobis tan-
dem deo duce exinde feliciter redeuntibus, sicuti in priori 
nostra absencia ita eciam in ista altera totum boc Regnum 
nostrum et castra tinitima eiusdem domini Comitis et Palatini 
singulari cura et incomparabili industria salva et illesa ab 
omni periculo reperimus. Hiis igitur et aliis eiusdem Palatini 
serviciis diligentissime consideratis et in animo nostro revolu-
tis. requisitimi eundem dominum Comitèm et Palatinum liabui-
mus ut pro nostra imprimis erga eum singulari perpetuaque 
ac memorabili grada et benevolenza, amore deinde patrie 
que cuique diarissima esse debet, onus simul et honorem ipso-
rum Regnorum nostrorum pro voto nostro susciperet, suscep-
tamque ea fide, constancia, ea denique prudencia atque animi 
sollercia qua in ceteris rebus regni huius publicis scilicet et 
privatis dignissime Semper dum usus túlit se gessit, moderare-
tur et conservaret, et contra continuos intìdelium insultus de-
fenderet. Qui se se sicuti bonum et sincerimi ac principi suo 
obedientissimum tìdelem decuit, non retrahens, voto in hoc 
nostro (licet importabile onus sibi videratur) se satisfacturum 
animo promptissimo obtulit et ut facilius predicta Regna nostra 
eliberaremus, nobis in solucionem ipsius summe quam pro eli-
beracione eorundem tacere debemus, quindecim milia ilorenos 
in subsidium ex sua liberalite et pro sua nobis serviendi 
promptitudine donavit et contulit. Contisi itaque de fide et 
fidelitate atque integerrima erga nos et serenissimum Regem 
Ludovicuin lilium nostrum charissimum constancia eiusdem 
domini Comitis et Palatini, eidem honorem banatus predicto-
rum Regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie simul 
cum capitaneatu nostro Segniensi ac castris ad eundem capi-
tanat imi pertinentibus cum ea omni consveta jurisdiccione 
atque auctoritate qua huius que ceteri eorundem Regnorum 
nostrorum bani et capitanei ipsa regna et capitaneatum pro 
officiolatu tenuerunt, durante nostro bene placito dandam duxi-
mus et conferendum, decernentes ut ipse dominus Comes et 
Palatinus deinceps honore et titillo huiusmodi banatus et 
capitaneatus nostri libere fungi et uti, judicia in ipsis Regnis 
nostris usitata facere et iusticiam unicuique administrare et 
omnia que ad officium suum in ipsis Regnis pertinere videbun-
tur, libere item exercere possit et valeat. I ta tamen quod idem 
Regna ipsa nostra et castra finitima in ipsis existentes, que 
in manibus suis et suorum erunt, nobis et dicto Serenissimo 
domino Ludovico regi filio nostro amantissimo successoribusque 
nostris Regibus et sacre corone et Regno Hungarie fideliter 
et diligenter conservet. tueatur et defendat. Et dum nos aut. 
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ipse dominus Ludovicus rex vei successores nostri reges legi-
timi banatum et honorem ipsorum Eegnorum nostrorum et 
capitaneatum Segniensem et castra ad eundeni pertinentes ab 
eodem domino Comite et Palatino rehabere voluerimus vel 
voluerunt, illa inox habita satisfactione iustorum sallariorum 
suorum nobis aut eisdem nostris successoribus sine omni diffi-
cultate et renitentia, quesitaque ulla occasione reddere et res-
tituere manusque suas et suorum omnium de eisdem Regnis 
et castris ac capitaneatu excipere et excepi facere teneatur 
et sit astrictus. Assecuramus nicliilominus eundem dominum 
comitem et palatinum de assecucione ipsius banatus et capi-
taneatus ut et ipse interea melius ad id providere et se apri >111-
ptjiare possit, quod interea non quiescemus donec eundem in 
ipsum officium banatus et capitaneatus collocabimus et mani-
bus suis assignabimus. Promittimus insuper et ipsum dominum 
Comitem et Palatinum in hoc quoque assecuramus, quod si 
contingeret Thurcorum Imperatorem vel aliquen bassam cum 
exercitu valido et tanta multitudine cui resistere viribus suis non 
posset, contra ipsum et dieta Regna nostra venire, 110s per ipsum 
requisiti et de hoc certificati nequaquam ipsum deseremus sed 
omni auxilio et iuvamine eidem adesse volumus. Item licet 
domini prelati et barones et regnicole in proxima preterita 
congregacione festi beati Greorgii martiris pro conservacione et 
defensione dicti Regni Croacie unacum sallario banorum longo 
maiorem summám pecuniarum deputaverint, tarnen idem do-
minus Comes et Palatínus sieuti in cunctis alys nostris et 
Regni nostri rebus et negoeiis juxta voluntateni et desideriuni 
nostrum nobiscum egit. ita et in hysque consideratis alys diver-
sis et quidem ponderosis expensis nostris, eam summám solum-
modo ad vigiliti quinque milia florenorum in pecunys et tria 
milia in salibus, ad requisitionem nostrani benevole relaxavit. 
I la quod idem dominus Comes et Palatínus pro hoc uno primo 
anno pro sallario et conservacione et defensione eorundem Reg-
norum nostrorum liabeat dicti vigintiquinque milia fior, in 
pecuniis et tria milia in salibus, racioue quarum pecuniarum et 
salium idem dominus Comes et Palatínus gentes quas ratione 
banatus bani conservare et ultra hoc centum equites et cen-
tuni pedites pro conservacione consveverunt, integre semper 
conservare et ultra hoc centum equites et centum pedi-
tes pro conservacione et defensione dicti Regni nostri tenere 
debeat. Preterea ex ysdem prefatis pecunys ad sexingentos 
equites de gentibus dicti Regni Croacie bene et bono ordine 
instruetos, pecunias et provisiones facere, similiter eciam 
strasas tenere teneatur. Assecuramus etiam et certificamus 
eundem dominum Comitem et Palatinum. quod nos predictam 
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summám viginti quinque milia flor. in pecunys et tria milia 
iu salibus pro isto uno anno persolvi faciemus. Quod si post 
ex . . dicti unius anni huiusceroodi banatum idem dominus 
Comes et Palatinus vel ipso defuncto heredes sui ulterius 
tenere noluerint et nos propterea requisierint, teneamur 
ipsum banatum et predicta Regna nostra cum capitaneatu 
ab eodem vel ab haeredibus suis, posita tamen debita racione 
et satisfactione, recipere et aufl'erre. Damus insuper eidem 
domino Palatino presentibus plenam facultatem, ut ipse quos-
cunque nobis et consequenter eidem domino Corniti et Pala-
tino quoad liujusmodi offlciolatum rebelles ac negociorum 
et proventuum nostrorum turbatores prout justum erit 
corripere et castigare possit, Ex quo autem ipse dominus 
Comes et Palatinus racione sallary liujusmodi banatus 
nostri contemplacione in eam summám condescenderit, ut 
ipsequoque de rehabitione sui sallary certior reddatur, asse-
Curamus eundem presentibus quod tricesimam Zagrabien-
sem cum aliis ad eandem pertinentibus, de manibus aliorum 
ubi modo habetur, eliberabimus et pro isto primo anno in 
quinque milibus flor. sicuti hucusque tenerunt, idem quoque 
dominus Comes et Palatinus in sortem dicti sallary sui teneat. 
C um autem viae et itinera, que nunc propter impedimenta sunt 
insecura et minus utilia, si summa ipsa quinque milium flor. 
ex ipsa tricesima non compleretur, extunc residuitatem ejus-
dem summe de alys proventibus nostris supplere teneamur. 
Dum vero viea et itinera ipsa reformari et in tutum redigi 
poterunt, proventusque tricesimarum per hoc accrescent et 
augebuntur, tenebitur ipse quoque dominus Comes et Palati-
nus predictam tricesimam in maiori summa prout scilicet tunc 
cum eo concordabimus tenere. Annuimus preterea et concessi-
mus, quod futuram contributionem seu subsidium de regno 
nostro Sclavonie primitus offerendum, ipse dominus Comes et 
Palatinus per siluro, proprium hominem dicari et connumerari 
exigique tacere possit, I ta tamen quod ultra eam summa 111 quam 
nos eidem exinde ratione sallariorum suorum ipsius banatus 
deputabimus se intromittere non debeat sed ea omnia que 
deputationem suam excedent, nobis tideiiter administrare faciat. 
Deputationen autem quascumque et cuicunque in ilio Regno 
Slavonie ex ipsa dica fecissemus vel faceremus aut tliesaurary 
nostri fecissent vel facerent, presentibus cassamus et ànullamus, 
immo damus, conferinius et promittimus et assecuramus annui -
musque et concedimus harum nostrarum secreto sigillo nostro 
quo ut Rex Hungarie utimur inipendenti comniunitaruin vigore 
et testimonio litterarum mediante. Datimi Bude in festo annun-
ciationis beatissime virginis Marie, Anno domini Millesimo 
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([uingentesimo duodecimo, Regnorum nostrorum Hungarie etc. 
anno vigesimo tertio, Bohemie vero quadragesimo tertio 

Wladislaus Rex manu propria. 
(Eredetije hártyán, pecsétje zöld és sárga selyem zsinóron függ. a 

fészek körös-körül letöredezett, de maga a vörös viaszkba nyomott pecsét 
teljesen ép.) 

V. 

Baden, lòlì sept. 27. Miksa német császár Perényi Imre 
nádort és maradékait római szent birodalmi herczegségre emel-

vén, osi czímerét megbóvíti. 

Maximilianus divina fauente dementia Romanorum Impe-
rator, Semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Rex, Archi Dux Austriae, Dux Burgundiáé, 
Lotharingiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Lym-
burgiae, Lucemburgiae et Geldriae, Landgravius Alsatiae. 
Princeps Sueciae, Palatínus in Habspurg et Hannoviae, Prin-
ceps et Comes Burgundiáé, Flandriae, Tyrolis, Goritiae, Arthe-
siae, Holandiae, Seelandiae, Ferreti, Ivyburgi, Namurci et 
Zutphaniae, Marchio Sacri Romani Imperii Super Anasum et 
Burgoviae dominus Plirysiae, Marchiae — Sclavonicae,Meehliniae, 
Portus, Xaonis et Salinarum etc. Ad perpetuam rei memóriám. 
Deus optimus maximus genus humánum vario multiplicique 
graduum et ordinimi discrimine sejungens hoc praecipue Inape-
ratoribus et regibus veluti proprium ac peculiare munus esse 
voluit, ut subditorum commodis atque incremento assidua cura, 
perennique studio invigilarent, et omnes conatus, omnemque 
potentiam ad illorum dignitatem, qui reliquis praesertim virtute 
ac sanguine praestant augendam, illustrandamque converterent. 
cum nihil scilicet aptius niliilve accomodatius ad retinendam 
amplitudinem, imperiumque propagandum constitui posse vide-
atur, quam si hy, quibus Regnorum habenae moderaminaque 
committantur, in quam plurimos eosdemque de rebus humanis 
(|uam optime meritos liberalitatis et munihcentiae partes exer-
ceant, quosque verae laudis sectatores et clarissimorum facino-
rum emulos instuentur hos miriticis gloriae titulis claros et 
insignes reddant. Quae nos quidem animo saepius evolventes, 
nihil prius nec antiquius habemus, quam, quos veris laudibus 
et ingeniis moribus atque ornatissimo pulcherrimarum virtutum 
agmine praeditos esse dignoscimus, hos nimirum, ne suo praemio 
fraudetur virtus, ad eminentioris fastigii culmen educere, quan-
doquidem eo latius nominis splendorem diffundere videbimur. 
quoad plures hoc ipso decore dignissimos nostra beneficenti;) 
emanaverit. Xani tanto clarius liberalitatis fulgor elucescit, 
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quanto ejus insignia latius, patenti usque extendantur. Haec 
quippe remunerandi ratio et regium decus magis magisque ad 
exteros propagat et subditos ad res egregias obeundas bis 
quasi praemiis propositis acrius veliementiusque inflammat : 
Idcirco multimi diuque frequenti cogitatione agitantes, Magni-
ficimi et Spectabilem E'mericum de Peren Regni Hungáriáé 
Palatinum et perpetuum Comitem Abaujvariensem sincere nobis 
dilectum ea in nos Semper fide diligentia sedulitateque fuisse, 
ut cum optimo quoque in Iiis omnibus, quae ad nostrani et 
dicti regni dignitatem attinent, facile certaverit nullique in 
negotiis et impigre et strenue ac exacte abeundis inferior 
apparuerit. Animadvertentes denique generosam ac clarissimam 
prosapiam ejusdem palatini, quae non in exigua quadam regione 
insignis, sed in universa pene Europa non belli minus, quam 
pacis artibus cognita et praefato denique regno duris saepe 
ac dubiis temporibus praesidio et tutelae fuit, verum etiam 
constantem ut praefertur fiderà fidelitatem et gratissima ejus-
dem obsequia, quae quondam felicis memoriae serenissimo regi 
Uladislao et nunc serenissimo filio et fratri nostro cbarissimo 
regi Ludovico atque sacro sanctae coronae praefati regni 
Hungáriáé, ut non absque magna utilitate, ita cum maxima 
animi nostri satisfactione, ingenti semper et indefesso 
animo exhibuit et impendit, propter quod et splendidissimum 
et in isto regno eminentissimum honorem, magistratumque 
palatinatus omnium consonis suffragiis assecutus et regia quo-
que liberalitate atque gratitudine constitutus et designatus 
fuerit cum universa posteritate perpetuus comes Abaujvarien-
sis. Harum igitur omnium rerum intuitu plurimum cogimur 
esse solliciti, quibus potissimum rationibus ejusdem Emeriti 
meritis correspondeamus, quae tot tantaque sunt, quae merito 
non solum ab isto regio culmine, sed a nostra quoque caesarea 
auctoritate conveniens praemium et dignum ornamentum repor-
tasse videant. Motu ergo proprio animo deliberato et sano 
principimi, comitum, baronum nostrorum et sacri imperii 
iidelium dilectorum accedente Consilio, ex certa nostra scientia 
et caesareae plenitudine potestatis praefatum Emericum, ejusque 
haeredes et successores ex lumbis ejus legitime natos et nasci-
turos utriusque sexus nostrum et sacri imperii ducem et prin-
cipem, duces et principes facimus, creamus, erigimus adtollimus 
et ad ducum et principimi or dinem graduili fastigium et pileum 
clementer evehimus et illistramus, ac ducalis nominis, hono-
ris, insignibus et titulo Sokloys (sic !) per praesentes auctoritate 
Romana caesarea gratiosius insignimus, necnon aliorum ducum 
et principum nostrorum et sacri Imperii numero et consortio 
benigniter aggregamus. Decernentes praesenti nostro caesareo 
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edicto tinnissimo, quod ex nunc in antea futuris perpetuis 
temporibus praefatus Emericus ejusque posteritas ut supra ab 
universis et singulis cujuscunque conditionis, praeeminentiae 
status et dignitatis etiam regalis, ducalis aut pontificalis exis-
tant, pro veris illustribus duci bus Sokloys principibusque sacri 
Lmperii habeantur, teneantur, dicantur et bonorentur, prout 
nos eos et quemlibet eorum insoli dum pro se et ejus ut supra 
legitimis haeredibus et descendenti bus duces Sokloys et prin-
cipes sacri imperii dicinius, appellamus et notamus. A 'o lentes 
et statuentes eadem auctoritate nostra et potestate praefata, 
quam omnibus et singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, 
libertatibus, juribus consvetudinibus honoribus, dignitatibus, 
praeeminentiis, fastigiis, praerogativis, auctariis, exemptionibus, 
gratiis et favoribus uti. frui, gaudere et potiri valeant et 
debeant, quibus caeteri nostri et sacri imperii duces et princi-
ceps freti sunt, seu uti. frui et gaudere poterunt quomodolibet 
in futurum consvetudine vel de jure, dummodo praefato sere-
nissimo regi Ludovico et successoribus ejus regibus Hungáriáé 
pro eorum debito in omnibus obedientes ac fideles sese prae-
stent, diligenterque et fideliter mandata eorum, quae convenit 
et ofiicii sui sunt, prout in antea, exequantur et exerceant. 
Quo vero hujusmodi ducalis gradus et illustratio luculentius 
claresceat. motu, scientia et potestate quibus supra, gentilitia 
arma, quae ad ipsum nuper magnificuni et spectabilem pala-
tinum et comiteni nunc illustrem ducem Emericum quacuni-
que concessione devenerunt, illustrare quoque et melioribus 
exornare additamentis dignum existimavimus : Videlicet scutum 
quadripartitum lineis aureis, cujus infima area posterior, sup-
rema anterior coelestini aut lazurei coloris continent, in fundo 
areae auream coronam margaritis, lapidibusque praeciosis ful-
gentem, supra quam est caput humanuni ferme Harpyae avis 
monstruosae rapacissimaeque figurám et similitudinem reprae-
sentans, area vero infima anterior et superior postrema rubei 
coloris in se leonem aurei coloris coronatum ad instar sur-
sum gradientis continent. Ad utramque auteni scuti aciem 
galea redimita laciniis coelestinis croceis sive aureis ac rubeis 
continet pennam justa colores ipsius scuti distincte coloratam. 
In quarum medio consistit Angelus coronatus indutus veste 
crocea seu aurea et stola coelestini coloris crucibus distincta 
aureis et alis extensis itidem coelestini coloris ambabus mani-
bus comprehendens. Scuti acies in liane immutavimus, melio-
ravimus, exornavimus modum et formam videlicet in scutum 
rubeuni quadripartitum etiam distinctum lineis auro splendi-
cantibus, in cujus areis intima posteriore et suprema anteriore 
leo aureus ad instar gradientis sursuni et in areis intima 
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anteriore et superiore posteriore grypho aureus habens uter-
que in unguibus coronam auream et zedulam collo circumliga-
tam, in qua haec verba annotata leguntur : Maximi Caesaris 
Maximiliani munits continent. Et in medio hujus scuti est 
aliud parvum scutum coelestini coloris, in fundo coronam auream 
habens, supra quam est caput humánum ferme Harpyae avis 
monstruosae rapacissimaeque figurám et similitudinem reprae-
sentans. Supra scutum vero stant duae galeae tormentales 
croceis sive aureis coelestinis et rubeis laciniis redimitae, qua-
rum posterior continet supra se anteriorem partém aurei 
Grryphonis cum corona aurea et zeclula veluti in scuto, 
galea autem anterior continet partem itidem anteriorem leonis 
aurei. Inter galeas ipsas Angelus consistit ad instar ejus, qui 
descriptus est paulo ante in memoratione gentilitiorum et 
avitorum armorum. Prout haec omnia melius pictoris arte, 
liic in medio elaborata cernuntur. Quae et auctoritate nostra 
Caesarea, in quantum opus sit, de novo concedimus, elargamur 
et donamus per praesentes. Yolentes et decernentes praesenti 
edicto nostro caesareo perpetuo duraturo quod praefatus 
illustris Emericus et ejus haeredes et successores ut supra, 
liujusmodi armorum insignia sic a nobis illustrata et adaucta 
ex nunc et in antea futuris perpetuis temporibus in tornea-
nientis, hastiludiis, bellis, duellis, scutis et vexillisque erecta 
ante se more ducum et principimi sacri Imperii pro libitu 
et exigente voluntate sua ducere poterint, sepulturis quoque 
sigillis, signetis, annulis et aliis clenodiis seu actibus ducum 
et principum tarn joco quam serio ubique locorum et terrarum, 
uti veri duces et principes deferre et gestare, eisque frui, irti 
et gaudere libere possint et valeant, non obstantibus quoruin-
cumque consvetudinibus et ordinationibus, statutis, privilegiis 
praesentibus et futuris, quae quoquo modo contra hujusmodi 
illustrationem et erectionem tacere possent : quibus per prae-
sentes expresse derogamus et derogatimi esse voluimus. Nulli 
ergo omniiio hominum cujuscunque fuerint gradus, conditionis 
et status, liceat hanc nostrae creationis, erectionis, illustra-
tionis, concessionis, decreti, derogationis, voluntatis et gratiae 
paginam inf ring ere, aut ei in toto sive in aliqua ejus parte 
contravenire. Si quis autem id attentare praesumpserit nostram 
et imperii sacri indignationem gravissimam ac poenam mille 
marcharum auri puri toties quoties contrafecerit se noverit 
irremissibiliter incursurum, quarum medietatem fisco nostro 
caesareo, residuam vero partem injuriam passorum usibus 
decernimus et applicandam. - Harum testimonio literarum 
sigilli nostri appensione munitarum. Datum in oppido nostro 
Badensi die vigesima septima mensis Septembris anno domini 
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millesimo quingentesinio decimo septimo. Regnorum nostrorum 
Romani Tricesimo secundo, Hungáriáé vero vicesimo octavo. 

Maximilianus mpr. 
ad mandatum caesareae 

Majestatis proprium 
X. Ziegler mpr. 

Praesentem copiam cum suo vero et genuino originali 
armorum insignia pictoris arte in medio elaborata complec-
tente confrontatam. eidemque de verbo ad verbum conformem 
esse testőr. Szőllős Yégardo, die 21. Junii 1741. 

Andreas Kiirthy de Fajkürth 
I, Cottus Ugocsiensis surrogatus 

nótárius mpr. 
(P. h.) 

VI. 
1526. május 15. Perényi Gábor Miklós olasz építőmester rei 

szerződésre lép. 
Conventio facta est per magnificimi Dominum Gábrielem 

de Peren cum magistro Nicolao de Mediolano muratore in 
anno domini Millesimo Qlángentesimo vigesimo sexto. feria 
tertia post festina ascensionis domini, tali conditione, ut idem 
magister Nicolaus tenebitur inter turrim et domimi vicinimi 
Capituli videlicet Jauriensis, murum per circuitimi usque 
ad altitudinem turris elevare, hoc est ad altitudinem trinili 
domorum et in angulo domus a parte campo et domo capi-
tuli Jauriensis erigere a funda mento unum necessarium, et 
ante illam domum, a parte curia atrium per totani latitu-
dinem curie preparare, cujus latitudo erit ulnarum quinque 
et medium. Quod atrium inferius totuni Bolt habebit et in fine 
illius atrii, a parte praedicta domo Capituli Jauriensis, 
facere unam cameram ulnarum septem, et penes illam carue-
ram facere unam Capellam parvam ulnarum trium et medium, 
quae tarn superius tam inferius Bolt habebit et facere gradimi 
a curia ad illuni atrium et portas ac feuestras ac caminos 
apponere. 

Ut tenebitur praeterea a parte domo domini And ree 
Báthory a turri usque ad stubam in fine palladi existentem, 

') A Perényieknek több házuk is volt az ország fővárosában. Egy 
Budán a Mindszent utczában állott, melyet Ulászló király Poki Péter 
hűtlensége és halála folytán 1495. jun. 15-én adományozott Perényi Mihály, 
Gábor és István testvéreknek ; a másikat a Beeck kaptv-nàì Vincze Tamás 
és Baranyai Márton házának szomszédságában, 1510-ban Herke Pál pesti 
polgártól 160 írtért vette Perényi Gábor. (Családi levéltár.) 
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parietes usque ad altitudinem duorum domorum erigere, alti-
tudó autem inferiorum domorum erit 4 ulnarum cum medio, 
superiorum autem ulnarum octo, et fient domus inferius 5 et 
superius similiter 5, necessaria autem vetera duo tenebitur 
renovare et erigere ut et domibus superioribus serviant, Quae 
omnia in signatura et forma ejusdem domus clarius aperiebunt. 

Dabuntur autem pro hys laboribus eidem magistro Xicolao 
per eundem dominum Gábrielem de Peren in monetis cupreis 
fior, trecenti septuaginta quinque ut singulos centum denarios 
pro uno floreno numerantur et computantur, et lapides, lateres, 
cementimi, arena et aqua, laboratores autem tam muratores 
quam parvos laboratores, qui muratoribus serviant, idem magister 
Nicolaus per se tenere tenebitur. Fideiussor autem factus est 
pro eodem magistro Xicolao. circumspectus magister Franciscus 
Italus aurifaber Budensis, ut idem magister Nicolaus labores 
praedictos perficiat,